
東広島市長　藏田　義雄

１　入札に付する事項

　(1)　物品・委託役務の名称

　(2)　物品・委託役務管理番号

　(3)　物品・委託役務内容

　(4)　納入・履行期間

　(5)　納入・履行(就業)場所

　(6)　予定価格

　(7)　最低制限価格 なし

　(8)　入札方式 一般競争入札

  (9)　入札区分 紙入札

 (10)　契約種別 総価契約

２　競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　次に掲げる要件を全て満たしていること。

イ

ウ

エ

オ

カ

３　その他の入札条件

（1）　使用する契約約款　：　物品売買契約約款（総価）（東広島市ホームページ掲載のもの）

 入札公告

　次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公告す
る。

　この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項に
よる。

平成２７年１２月２２日

システムキャビネットほか

18-27-0062

システムキャビネットほか

契約締結日の翌日から平成２８年２月２９日まで

東広島消防署安芸津分署（安芸津町三津4711番地1）

非公表

ア 平成25年4月1日～平成28年12月31
日までの東広島市物品調達等及び
委託役務に係る競争入札参加資格
として次の入札参加資格認定区分
の認定を受けている者

　買入れ・製作

法令等による登録等 　問わないものとする。

技術者 　問わないものとする。

営業所等所在地
　※本店とは、法人にあっては登
記されている本店とし、個人事業
者にあっては営業活動の本拠を置
いている場所とする。
　※営業所とは、法人においてそ
の所在する市（町）の法人市
（町）民税の申告のある営業所と
する。

　東広島市内に本店を有する者

会社の履行実績 　問わないものとする。

その他 　平成２６年４月１日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項」の
２（1）のいずれにも該当しないこと。

物品調達等及び委託役務 



４　日程等

ア 公告日

　電話番号　　　　０８２‐４２０‐０９３０

イ

ウ

　同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。

　同等品確認期間終了後の同等品確認は受け付けない。

エ 平成２８年１月７日～

オ

　質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。

　質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

カ

キ 入札期間 入札場所

ク 開札日時 開札場所

　入札室（東広島市西条栄町８番２９号　本庁本館４階）

ケ 事後審査

５　その他

　契約締結後、納入物品の規格及び単価等（予定を含む。）を記載した契約明細書の提出を求める場合がある。

６　問い合わせ先（契約担当課）

　　東広島市　総務部　契約課　（東広島市西条栄町８番２９号　電話　082-420-0930）　総務部契約課　物品役務係

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　

　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９３０

　ファックス番号　　０８２‐４３１‐００７７

手 続 き 等 期 間 ・ 期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項

平成２７年１２月２２日 　東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧に
供する。

　総務部 契約課 物品役務係（契約担当課）

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）

　ファックス番号　０８２‐４３１‐００７７

仕様書及び見本等閲
覧期間

平成２７年１２月２２日～ 　東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。

平成２８年１月１９日 　見本等の有無　：　無

同等品確認期間 平成２７年１２月２２日～ 　同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役務
競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。

平成２８年１月５日

（午前8時30分～午後5時15分）

　消防局　消防総務課　（発注担当課）

　東広島市西条町助実１１７３番地１

　電話番号　　　　　０８２‐４２２‐６０６２

　ファックス番号　　０８２‐４２３‐０３６３

　同等品規格確認票の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

同等品確認回答閲覧
期間

　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

平成２８年１月１９日

質問書提出期間 平成２７年１２月２２日～ 　質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争契約入札心得
（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」という。）別記様式第１号
（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックスすること。ファックス
する場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡すること。

平成２８年１月８日

（午前8時30分～午後5時15分）

　消防局　消防総務課　（発注担当課）

　東広島市西条町助実１１７３番地１

　電話番号　　　　　０８２‐４２２‐６０６２

　ファックス番号　　０８２‐４２３‐０３６３

回答書閲覧期間 平成２８年１月１３日～ 　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

平成２８年１月１９日

平成２８年１月１５日～

平成２８年１月１８日 　東広島市　総務部　契約課（契約担当課）

（午前8時30分～午後5時15分） 　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）

　入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本市に
届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作成さ
れた委任状の同封・提出がある場合を除く。）

平成２８年１月１９日

　午前１１時３０分

　開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、
直ちに開札会場で再度の入札を２回を限度として行う。この場合、開札に立ち会わ
なかった者、入札に参加しなかった者並びに無効の入札をした者は再度の入札に参
加できない。
　なお、入札者が立会いできない場合は、委任状の提出により代理人での立会いが
できる。
　委任状の様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。

　開札後、落札を保留し、落札
候補者となったものについて入
札参加資格要件を審査する。

　入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料の提出を求める。



仕  様  書 

１ 品 名   システムキャビネット ほか  

 

２ 数量及び規格等 

内

訳 
品名 

メーカ

ー 
品番等 規格(mm) 

数

量 

単

位 

同等

品の

可否 

納入場所 

1 平机 

コクヨ SD-ISN167CLSPAWN  W1600×D700×H720、

引出付 

※デスクマット付

（下敷きグレー） 

1 台 

○ 

事務室 

（１Ｆ） プラス ST-F167 WS/W4 

2 平机 
コクヨ SD-ISN127CLSPWAN  W1200×D700×H720、

引出付、デスクマッ

ト付（下敷きグレー） 

10 台 
事務室 

（１Ｆ） プラス ST-F127H WS/W4 

3 
アンダーデ

スクラック 

コクヨ SD-WLASK63SAWNN  W495 以上×D320 以

上×H610 以上、キャ

スター付 

8 台 
事務室 

（１Ｆ） プラス DL-61 LGY 

4 

キャビネッ

ト（ダイヤル

錠） 

コクヨ SD-IS46DC3SWAN  W394 以上×D585 以

上×H610 以上、非常

開錠キー1 個付 

21 台 
事務室 

（１Ｆ） プラス ST-P046SC-3D W4 

5 
事務椅子 

（肘有） 

コクヨ CR-G421F5JP69-W  W575× D538 以上×

H802 以上、回転式、

高さ調節機能有、肘

有 

3 台 
事務室 

（１Ｆ） プラス KB-NE03SEL BL 

6 
事務椅子 

（肘無） 

コクヨ CR-G420F5JP69-W  W562×D538×H802、

回転式、高さ調節機

能有、肘無 

8 台 
事務室 

（１Ｆ） プラス KC-NE02SEL BL 

7 衝立 

コクヨ SN-WSP915KDN55 W800 以上×D400 以

上×H1500 以上、キ

ャスター付、クロス

張り 

2 台 
事務室 

（１Ｆ） プラス RFSCR-GYCA 

8 
ミーティン

グテーブル 

コクヨ BT-312F1 W1200×D750×H700 

天板色：白 
1 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス YB-425N WS 

9 会議椅子 
コクヨ CK-M890JA69N  W492 以上×D535 以

上×H747 以上 
4 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス MC-561N BPP 

10 長椅子 
コクヨ CN-M152BVFN64 W1800×D460 以上×

H380 以上 
1 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス LS-6711N BL 

11 傘立て 
コクヨ US-45JN W514 以上 760 以下×

D160 以上×H500 
1 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス AY-25 

12 

システムキ

ャビネット

（3 枚引違） 

コクヨ BWU-HD359SAWN 
W900×D450×H1050 7 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス L6-105SS W4 

13 

システムキ

ャビネット

（3 枚引違） 

コクヨ BWU-HD339SAWN W900×D450×H720 以

下 
3 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス L6-70SS W4 

14 

システムキ

ャビネット

天板 

コクヨ BWUT-W9PAWN W900×D450×H20、13

に対応していること 
3 枚 

事務室 

（１Ｆ） 
プラス RN-90T 



15 

システムキ

ャビネット

（3 枚引違） 

コクヨ BWU-HU359SAWN W900×D450×H1050、

12の上に配置できる

物であること 

3 台 

○ 

事務室 

（１Ｆ） プラス L6-105SS W4 

16 

システムキ

ャビネット

ベース 

コクヨ BWUB-W9SAW W900× D427 以上×

H50 
10 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス L5-11 M4 

17 

システムキ

ャビネット

（オープン） 

コクヨ BWU-K59SAW 
W900×D450×H1050 4 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス L6-105E W4 

18 
スライドボ

ード（錠付） 

コクヨ 
BB-UL459W-* 

（別途罫引き付） 

W3600× D40 以上×

H1001 以上、17 に対

応していること、罫

引については別紙 

1 台 
事務室 

（１Ｆ） 
プラス 

SW-C42BL 

（別途罫引き付） 

19 

システムキ

ャビネット

（3 枚引違） 

コクヨ BWU-HD359SSAWN W900× D400 以上×

H1050 
3 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス L6-105SS W4 

20 

システムキ

ャビネット 

天板 

コクヨ BWUT-W9SPAWN W900× D400 以上×

H20、19 に対応して

いること 

3 枚 
事務室 

（１Ｆ） プラス RN-90T W4 

21 

システムキ

ャビネット

ベース 

コクヨ BWUB-W9SSAW W900× D388 以上×

H50、19 に対応して

いること 

3 台 
事務室 

（１Ｆ） プラス L5-11 M4 

22 平机 
コクヨ SD-ISN126LSPAW W1200 以下×D600×

H720 
1 台 

事務室 

（１Ｆ） プラス US-NS126HWS/W4 

23 机上ラック 

コクヨ RF-KE226SAW W1290×D345×H1875

以下、22 の机をジョ

イントして使用でき

ること 

1 台 
事務室 

（１Ｆ） プラス SH-1200WH 

24 
会議用テー

ブル 

コクヨ KT-PS1200PAWN W1800×D450×H720、

平行スタックが可能

であること 

8 台 
会議室倉庫 

（１Ｆ） プラス LD-615M WS 

25 会議用椅子 

コクヨ CK-880GL69 W505 以上×D540 以

上×H770 以上、背座

メッシュ、スタック

できること 

24 台 
会議室倉庫 

（１Ｆ） プラス MC-UM02M DG 

26 
チェアポー

ター 

コクヨ CP-640 W665 以上×D870 以

上×H450 以上、25 に

対応し、全て収納で

きること 

1 台 
会議室倉庫 

（１Ｆ） プラス S-UM 

27 

システムキ

ャビネット

（3 枚引違） 

コクヨ BWU-HD339SAWN W900×D450×H720 

以下 
3 台 

会議室 

（１Ｆ） プラス L6-70SS W4 

28 

システムキ

ャビネット 

天板 

コクヨ BWUT-W9PAWN W900×D450×H20、27

及び 30 に対応して

いること 

7 枚 

会議室及び

食堂 

（１Ｆ） プラス RN-90T W4 

29 

システムキ

ャビネット

ベース 

コクヨ BWUB-W9SAW W900×D438×H50、27

及び 30 に対応して

いること 

7 台 

会議室及び

食堂 

（１Ｆ） プラス L5-11 M4 

30 

システムキ

ャビネット 

（3 枚引違） 

コクヨ BWU-HD359SAWN 
W900×D450×H1050 4 台 

食堂 

（１Ｆ） プラス L6-105SS W4 

31 
食堂テーブ

ル 

プラス YS-625K ホワイト W1800× D750× H700

以上、食堂椅子を掛

けられること 

2 台 
食堂 

（１Ｆ） コクヨ LT-125FIN 



32 食堂椅子 
プラス MC-650N DB W480 以上×D500 以

上×H730 以上、31 に

対応していること 

12 台 

○ 

食堂 

（１Ｆ） コクヨ CK-M890VR64N 

33 水屋 
コクヨ BK-EK918APAWN 

W900×D450×H1800 1 台 
厨房 

（１Ｆ） プラス BK-950 

34 テーブル 
コクヨ BT-312F1 W1200 × D750 以 上

800 以下×H700 
1 台 

厨房 

（１Ｆ） プラス RFD-1275W 

35 
薬品用器械

戸棚 

コクヨ HP-SG11F1N W900×D400×H1790、

ガラス扉部分を施錠

できること 

1 台 
救急消毒室 

（１Ｆ） ヤガミ MEX-38-ⅡS 

36 
殺菌ロッカ

ー 

大信工

業 
DM-SW W600 以上× D515×

H1790 
1 台 

救急消毒室 

（１Ｆ） 
ナビス AW-1-G 

37 
棚  中量ラ

ック 

コクヨ MM-W08435F1 W1200 以上 1250 以下

×D870 以上 920 以下

× H2400 、 耐 荷 重

300kg 

1 台 
救急消毒室 

（１Ｆ） プラス M-8430 

38 
棚  中量ラ

ック 

ライオ

ン 
MLK8535 W1500 × D570 以 上

600 以下×H2400、耐

荷重 300kg 以上 

1 台 
倉庫 

（１Ｆ） 
プラス MMA8557-5K 

39 
棚  中量ラ

ック（増連） 

ライオ

ン 
MLR8535 

W1400 以上 W1500 以

下×D570 以上 600 以

下×H2400、耐荷重

300kg、38 に対応し

ていること。 

1 台 
倉庫 

（１Ｆ） 
プラス MMA8557-5R 

40 
棚  中量ラ

ック 

ライオ

ン 
MLK8555 W1500 × D870 以 上

921 以下×H2400、耐

荷重 300kg 以上 

2 台 
倉庫 

（１Ｆ） 
プラス MMA8592-5K 

41 
棚  中量ラ

ック 

コクヨ MM-AW08635F1N W1800 以上 1850 以下

×D870 以上 921 以下

× H2400 、 耐 荷 重

300kg 以上 

1 台 
倉庫 

（１Ｆ） プラス MMA8692-5K 

42 
デスクライ

ト 

ツイン

バード

工業 

LE-H618B 

W200 以上 W400 以下、

D330 以下、H300 以上

500 以下、スタンド

式、調光可、アーム

有、500lx 以上 

11 台 
仮眠室 

（２Ｆ） 
コイズ

ミ 
PCL012BK 

  
注 同等品の可否の欄に「○」とあり、例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等品規格確認票に

より事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めません。 
 
 番号ごとの製品は統一すること。 
  

  

 

３ 取付け・設置等  

  備品の取り付け、設置確認及び製品検査は発注者が指示する場所で行うこと。 

 取り付け高 H1800mm 以上の備品には耐震固定（金具を使用し壁付）を施すこと。 

 具体的な設置確認方法等については、発注者との協議による。 



４ 納入場所    

東広島市消防局東広島消防署安芸津分署 

住所 東広島市安芸津町三津４７１１－１ 

 

５ 納入期限 

平成２８年２月２９日(月) 

 

６ その他 

 納入備品は梱包開封し、段ボール等のゴミは受注者の責任において引き取り、関係法令に基づき処理する

こと。搬入に際しては、建物、設置済備品等に損傷を与えないように十分注意を払うこと。なお、万一損傷

を与えた場合には受注者の責任において原状回復すること。 

 

７ 問い合わせ先（発注担当課） 

 東広島市消防局消防総務課 消防総務係 

電話（０８２）４２２－６０６２ 

 ファックス（０８２）４２３－０３６３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


